minas Gerais  diário do executivo sábado, 03 de dezembro de 2022 – 39
DECISÃo

PEDIDo DE rECoNSIDErAÇÃo/rECurSo
ProCESSo CIAPAP Nº .155/2019

A Autoridade Delegada, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art . 11 da Portaria Presidencial nº 2 .129, de 04 de maio de 2022
(56810443), com fulcro no Decreto Estadual nº47 .852/2020, no
Decreto Estadual nº45 .902/2012 e na Portaria Presidencial nº1 .766,
de 09 de dezembro de 2020 (43893656), tendo em vista a ausência
do PEDIDo DE rECoNSIDErAÇÃo/rECurSo por parte da
empresa CIrÚrGICA NorTE BrASIL ProDuToS MÉDICoS
HoSPITALArESLTDA - CNPJ Nº: 18 .929 .297/0001-30 e o relatório
Final (53050786), decide pela manutenção da decisão (45197022) a
seguir arrolada:
Multa de 2% (dois por cento) sobre o valor total do contrato, conforme
previsto no item 12 .1 .2 .3 do Pregão Eletrônico 212/2018 (43159446)
 Base Legal:
 Inciso IIdo art . 87 da Lei Federal nº . 8 .666/1993;
Item 12 .1 .2 .3do Edital de Pregão Eletrôniconº . 212/2018(43159446) .
 Encaminhar à Procuradoria da FHEMIG para emitir parecer sobre
a legalidadedo procedimento, de forma a subsidiar a decisão da
autoridade superior .

 Júlia Mara Sousa oliveira
 Autoridade delegada
 MASP 0669563-9

5 cm -02 1720961 - 1

ATA
EDITAL DE CrEDENCIAMENTo Nº 04/2022

resultado Preliminar 1ª Janela de Inscrições em Credenciamento de
Profissionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico
presencial 12 horas na Maternidade odete valadares .
Modalidades: Pessoa física ou Pessoa jurídica com tipo societário de
sociedade limitada unipessoal .
A FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS
– Fhemig, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob
o nº 19 .843 .929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade
Administrativa Presidente Tancredo Neves - rodovia Papa João Paulo
II, nº 4001, Bairro Serra verde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31 .630-
901 - Belo Horizonte/MG, por meio da Maternidade odete valadares,
com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas
unidades assistenciais da Fundação, torna público, para ciência dos
interessados a lista de habilitados da 1ª janela de credenciamento de
ProFISSIoNAIS MÉDICoS PArA PrESTAÇÃo DE SErvIÇoS
DE PLANTÃo MÉDICo PrESENCIAL DE 12 HorAS NA
MATErNIDADE oDETE vALADArES, conforme as condições
estabelecidas no EDITAL DE CrEDENCIAMENTo Nº 04/2022 e nos
seus Anexos .

FHEMIG – Maternidade odete valadares
MÉDICo CoM rEGISTro DE QuALIFICAÇÃo DE
ESPECIALISTA (rQE) No CoNSELHo rEGIoNAL DE
MEDICINA (CrM) NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIoLoGIA
ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENTo DE, PELo MENoS, 75%
DA rESIDÊNCIA ou ESPECIALIZAÇÃo EM ANESTESIoLoGIA

Nome do
Profissional Médico

razão Social
(se pessoa jurídica)

Data de
Inscrição Situação

NÃo ForAM rECEBIDAS INSCrIÇÕES
MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE
PEDIATrIA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENTo DE, PELo
MENoS, 75% DA rESIDÊNCIA ou ESPECIALIZAÇÃo EM
PEDIATrIA

Nome do
Profissional Médico

razão Social
(se pessoa jurídica)

Data de
Inscrição Situação

Thais Pereira de
oliveira

AME PEDIATrIA
E SAuDE EIrELI 29/11/2022 Habilitado

Debora Brito Tana N/A 29/11/2022 Habilitado

Nos termos do subitem 7 .4 .1 do Edital de Credenciamento nº
04/2022, os profissionais médicos habilitados ficam convocados para
a assinatura de Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de
Serviços Médicos em até 03 (três) dias corridos, contados do primeiro
dia subsequente à data da divulgação desta ata .
Além disso, conforme itens 7 .4 .2 a 7 .4 .3 do Edital de Credenciamento nº
04/2022, fica concedido o prazo de até 03 (três) dias corridos, contados
do primeiro dia subsequente à data da divulgação desta ata, para a
apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da
documentação apresentada na inscrição .

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2022 .
Luciana Almeida D’Elboux Grizze

Presidente da Comissão
MASP: 1089905-2

 Ana Cristina Cardoso
Membro Titular

MASP : 1040396-2

Antônio Moreira Sabino
Membro Titular

MASP: 1039964-0

vanessa Luciane Souza
Membro Suplente
MASP: 1091686-4

15 cm -02 1721181 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo
 HoSPITAL EDuArDo DE MENEZES

A FHEMIG - Através da unidade Hospital Eduardo de Menezes torna
público aos interessados que realizará o pregão eletrônico 659/2022,
processo 0509025 – 659/2022 cujo objeto é a aquisição deMoNITorES
MuLTIPArAMÉTrICoS, sob a forma de entrega integralconforme
especificações, exigências e quantidades estabelecidas neste edital e
seus anexos . As propostas comerciais deverão ser encaminhadas através
do site: www .compras .mg .gov .br . A abertura da sessão de pregão terá
início previsto para o dia 16/12/2022 as 10h00min . Edital à disposição
no site: www .compras .mg .gov .br e setor de compras da unidade . Mais
informações pelo telefone (31) 3328-5066/5010 . Belo Horizonte, 02 de
dezembro de 2022 .

3 cm -02 1721400 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo DA 1ª
ETAPA – CoNSIDErANDo A ANáLISE DoS rECurSoS

INTErPoSToS - ANáLISE CurrICuLAr
A Diretora de Gestão da Fundação Hospitalar do Estado de Minas
Gerais torna público o resultado da 1ª Etapa – Considerando Análise
Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 73/2022 da Casa
de Saúde Santa Fé – CSSFE . o resultado estará disponível no sítio
eletrônico da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia 05/12/2022
a partir das 17h00m .

Ana Costa rego
 Diretor de Gestão de Pessoas- DIGEPE

3 cm -02 1720948 - 1

ExTrATo DIvuLGAÇÃo Do rESuLTADo DA 1ª
ETAPA – CoNSIDErANDo A ANáLISE DoS rECurSoS

INTErPoSToS - ANáLISE CurrICuLAr
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de
Minas Gerais torna público o resultado da 1ª Etapa – Considerando
Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 80/2022 da
Casa de Saúde Santa Izabel – CSSI . o resultado estará disponível
no sítio eletrônico da FHEMIG – www .fhemig .mg .gov .br, no dia
05/12/2022 a partir das 17h00m .

 Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas - DIGEPE

3 cm -02 1720949 - 1

 MATErNIDADE oDETE vALADArES
AvISo DE rATIFICAÇÃo

o Diretor da Maternidade odete valadares/FHEMIG, considerando o
disposto no art . 26 da Lei 8 .666/93, rATIFICA o ato de Inexigibilidade
de Licitação nº . 08/2022, Processo Nº . 0516013 841/2022, praticado
pelo Gerente Administrativo da Maternidade odete valadares, com base
no art . 26, caput, da lei supra para a CoNTrATAÇÃo DE SErvIÇo
TÉCNICo DE MANuTENÇÃo PrEvENTIvA E CALIBrAÇÃo
EM SISTEMA DE uroDINÂMICA DA MArCA DYNAMED
PErTENCENTE À MATErNIDADE oDETE vALADArES
(Mov), no valor total de r$ r$ 8 .060,70 (oito mil sessenta reais e
setenta centavos) à DYNAMED IND . CoM E SErvIÇoS PArA
ELETroMEDICINA LTDA . EPP, CNPJ: 69 .249 .803/0001-80 . BH,
02/12/2022 .

3 cm -02 1721163 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
DIrETorIA DE GESTÃo DE CoNTrAToS E CoNvÊNIoS

 ExTrATo DE TErMo ADITIvo
Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 9279887/2021 -
Processo SEI nº 1260 .01 .0017688/2021-34 . Assinatura: 02/12/2022 .
Partes: EMG/Secretaria de Estado de Educação e a universidade
Federal de Juiz de Fora . objeto: Prorrogação de vigência e supressão
contratual . valor: r$ 14 .012 .496,23 . Dotação: 1261 .12 .368 .110 .2062 .
0001 .339039-99 Fonte: 10, 21 e/ou 23 . vigência: 18 (dezoito) meses,
a contar de 03/12/2022 . Assinantes: Izabella Cavalcante Martins e
Marcus vinícius David .

3 cm -02 1721299 - 1

DIrETorIA DE GESTÃo DE CoNTrAToS E CoNvÊNIoS
ExTrATo DE CoNvÊNIo

Extrato do Convênio nº 1261002649/2022 . Partícipes: Secretaria de
Estado de Educação e Prefeitura Municipal de Carangola . objeto: o
presente convênio tem como objeto a mútua cooperação entre Estado e
Município para atendimento à rede municipal, por meio de transferência
de recurso financeiro estadual, destinado à execução de obras nas
escolas da rede municipal, no âmbito do programa de descentralização
do ensino nos anos iniciais do ensino fundamental, consoante o previsto
no § 2º, do art. 211 da Constituição da República. Serão beneficiadas
com as obras objeto deste convênio as seguintes escolas: Construção
de Escola Municipal de Ensino Fundamental no Distrito de Alvorada .
valor do repasse: r$ 2 .757 .321,15 . valor da Contrapartida: r$ 0,00 .
Dotação orçamentária Estadual: 1261 12 361 106 4303 0001 4440 42
01 0 23 1 . Assinatura: 02/12/2022 . vigência: 730 dias .

4 cm -02 1721479 - 1

SrE MurIAÉ
AvISo DE LICITAÇÃo rEF . PrEGÃo ELETrÔNICo Nº

001/2022 - ProCESSo DE CoMPrAS Nº 1261023000011/2022
A Secretaria de Estado da Educação de Minas Gerais por intermédio
da Superintendência regional de Ensino de Muriaé torna pública
a Licitação Pregão Eletrônico nº 001/2022 que tem por objeto a
Contratação de Empresa Especializada em Manutenção Preventiva e
Corretiva em aparelhos de ar condicionado, incluindo fornecimento e
troca de peças e componentes, quando necessário, com elaboração e
implantação do Plano de Manutenção, operação e Controle – PMoC e
serviço de instalação de ar condicionado na SrE Muriaé . As propostas
comerciais deverão ser enviadas através do site: www .compras .mg .gov .
br na opção “PrEGÂo” até o dia 15/12/2022, até `as 10:00 horas . A
sessão de pública terá início no dia 08/12/2022 às 10:00 horas . uma
cópia do edital poderá ser obtida no site www .compras .mg .gov .br .
Maiores informações poderão ser obtidas por meio do e-mail: sre .
muriae.compras@educacao.mg.gov.br.

4 cm -02 1721485 - 1

FuNDAÇÃo HELENA ANtiPoFF - FHA

 ExTrATo DE PuBLICAÇÃo Do 1° TErMo ADITIvo Ao
CoNTrATo DE PrESTAÇÃo DE SErvIÇoS Nº 28/2021 9315594 .
Partes: Fundação Helena Antipoff e a Empresa xD comercial Importação
e Exportação LTDA, inscrita sob o CNPJ nº . 14 .425 .982/0001-78 o
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação contratual por
mais 48 (quarenta e oito)meses, a contar de 4/12/2022, conforme
previstonaCláusula Terceira do contrato original n .28/2021 e no
art .57, II, da Lei 8 .666/93,bem como reajuste do valor contratual no
percentual de IPCA6,47% (Seis vírgula quarenta e sete por cento), nos
termos previsto na Cláusula Décima Nona do Contrato original,sendo
o seu extrato publicado no Diário Oficial Eletrônico de Minas
Gerais – DoE; valor do Contrator$ 119 .893,56 (Cento e dezenove
mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos)
Dotação orçamentária: 2151 .12 .368 .125 .4361 .0001 . 339040-02
Fonte 0 .10 .1 2151 .12 .122 .705 .2500 .0001 . 339040-02 Fonte0 .10 .1
Data de assinatura: 02/12/2022 . Signatários: Frank Dayan Azulay
representante da Empresa xD Comercial, Importação e Exportação
Ltda . pela contratante vicente Tarley Ferreira Alves FuNDAÇÃo
HELENA ANTIPoFF .

4 cm -02 1721007 - 1

uNivErSiDADE Do EStADo DE
miNAS GErAiS - uEmG

 ExTrATo Do CoNvÊNIo DE CooPErAÇÃo
TÉCNICA E FINANCEIrA Nº 51

 Partes: universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG e Município
de rio Acima . objeto: Cooperação entre os convenentes para
operacionalizar a cessão, pelo Município de rio Acima a universidade
do Estado de Minas Gerais - uEMG, do servidor Diogo rodrigues
Gomes, na modalidade com ônus para o CEDENTE, mediante
reembolso pelo CESSIoNárIo . Dotações: 2351 .12 .364 .021 .4065 .0
001 .3190 .00 .00 .0 .10 .1 e 2351 .12 .364 .021 .4065 .0001 .3390 .00 .00 .0 .1
0 .7 . valor: r$ 83 .709,14 Assinaturas: Profa . Lavínia rosa rodrigues
(reitora da uEMG), Felipe Gonçalves Santos (Prefeito Municipal) e
Diogo rodrigues Gomes (servidor) – Data Assinatura: 2022 . vigência:
2023 .

3 cm -02 1721119 - 1

 ExTrAToS DE INSTruMENToS JurÍDICoS
4º Termo Aditivo ao Contrato n° 36/2018, Portal de Compras nº
9202158/18 . Partes: uNIvErSIDADE Do ESTADo DE MINAS
GErAIS – uEMG e a CLAro S/A . objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato, por 12 (doze) meses, a partir de 18 de dezembro
de 2022 e reajuste do valor do contrato no importe de 11,48%, conforme
IST . valor estimado do contrato:r$ 35 .306,96 . Dotação orçamentária:
2022 - 2351 .12 .364 .021 .4065 .0001 .3390 .40 .04 .0 .10 .1 . Assinatura:
01 .12 .2022 .

2 cm -02 1720953 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202212021820250139.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org